DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

 REDE

SOLICITADO POR: Gabinete

AUTORIZADO POR: Dirigente
TRANSMITIDO POR: Norberto

REDE Nº: 0135/2019
DATA: 29/04/2019

ASSUNTO: Implementação da etapa do Ensino Fundamental do
Currículo Paulista e a construção da etapa do Ensino Médio:

Queremos te ouvir!

Prezados Diretores de Escola,

Este ano traz a implementação da etapa do Ensino Fundamental do

Currículo Paulista e a construção da etapa do Ensino Médio. Para isso, é
fundamental ouvirmos nossa rede, em especial nosso estudantes e

professores.

Esse processo vai durar o ano todo com seminários, encontros,
discussões e começa agora com uma pesquisa ampla que vai nos ajudar

na construção curricular que é fundamental.
Para que todos possam ser ouvidos, precisamos que vocês respondam,

divulguem e incentivem a participação de todos (Diretores de Escola,
Professor Coordenador, Professor e Alunos) nos questionários disponíveis

nos respectivos links abaixo:

Link para pesquisa dos professores, PC e Diretores:
http://bit.ly/2GMsSr8

Link para pesquisa dos alunos: http://bit.ly/2WiirlH

Contamos com vocês para organizar o trabalho nas escolas! Apostem em

estratégias online e presenciais para incentivar a participação. Usem as
redes sociais, os murais da escola, as ATPC. Estimulem os líderes de

turma e grêmios a convidar os colegas a participarem. Usem a

criatividade.

Contamos com a sua participação!

Atenciosamente,

Atenção: Num grande esforço concentrado, precisamos das respostas
nesta terça-feira, dia 30/04/2019. Será *o “dia D”* para que

estudantes e professores façam valer suas vozes. Quem não
conseguir que todos os alunos/professores respondam na terça, terá
até a sexta-feira (03/05) para fazê-lo.

http://bit.ly/2GMsSr8
http://bit.ly/2WiirlH

Gabinete

 De acordo

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino